[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

                                   АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                         от 31.12. 2015г.    №  139-п

   аал Чарков

О внесении изменений в постановление

от 30.12.2014 №  72-п  «О предоставлении
сведений о расходах  выборных должностных
лиц, лиц, замещающих муниципальные должности
и муниципальных служащих,  а также
о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»
       В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим  законодательством,  а так же устранения замечаний юридико-технического характера  Администрация Чарковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Внести   в постановление от 30.12.2014 № 72-п ««О  предоставлении сведений о расходах выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих,  а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1. В преамбуле постановления  слово «ПОСТАНОВЛЯЮ:» заменить на «Администрация Чарковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

2. Пункт 2 постановления считать утратившим силу.

3. В  Положении  «О  предоставлении сведений о расходах выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих,  а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (приложение № 1)

1) в пункте 1  Положения  слова «включенными в Перечень должностей муниципальной   службы» исключить;

2) абзац 1 пункт 2 Положения  изложить в новой редакции:

«2. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе и муниципальные служащие Администрации Чарковского сельсовета  Усть-Абаканского района, ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляют сведения о своих расходах , а так же  о  расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им , его супругой (супругом) и (или)  несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведения (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее- сведения о расходах);

3) абзац второй пункта 2 Положения признать утратившим силу;

4) Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Сведения, предусмотренные пунктом 2 Положения, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма, которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

Глава Чарковского сельсовета                                       С.Ю.Иванов